extraordinária convocada pela Mesa Diretora, tendo em pauta o 

Projeto de Lei nº008/2024 de 04 de junho de 2024, que dispõe 

sobre promover adequação orçamentária no âmbito do 

Município de Maruim e autoriza a abertura de crédito especial 

ao orçamentário anual de 2024 no valor de 180.716,24 (cento e 

oitenta mil, setecentos e dezesseis reais  e vinte e quatro 

centavos) de autoria: O Poder executivo e aproveito o ensejo para 

saudar a todos. 

Havendo número regimental de vereadores para inicio dos 

trabalhos , dou por aberta a presente sessão. 

Em seguida peço que faça a chamada nominal dos

[...]

- Apresento ao Plenário para a 2ª Discursão e 2ª Votação o 

Projeto de Lei nº008/2024 de 04 de junho de 2024, que dispõe 

sobre promover adequação orçamentária no âmbito do 

Município de Maruim e autoriza a abertura de crédito especial 

ao orçamentário anual de 2024 no valor de 180.716,24 (cento e 

oitenta mil, setecentos e dezesseis reais  e vinte e quatro 

centavos) de autoria: O Poder executivo. 

ENCERRAMENTO: 

- E assim encerramos a Sessão Extraordinária. Agradeçendo a 

presença e participação de todos que contribuiram para os 

debates desta noite.  

- Está encerrada a sessão e bom retorno para seus lares.